

*Fraternité Oecuménique Internationale - Net for God*  
*Communauté du Chemin Neuf*  
59, Montée du Chemin Neuf - 69005 LYON - FRANCE  
Tél. +33 / (0)4 78 15 07 93 ou +33 (0)6 08 89 17 37  
Fax. +33 / (0)4 78 15 07 97 - [netforgod@chemin-neuf.org](mailto:netforgod@chemin-neuf.org)

Lijonas, 2006-ųjų birželis

*Sveiki!*

Štai 2006 birželio mėnesio Net for God videojuosta:

**« Kas ieško, randa »  
Ignacas Lojola**

Keletas pastabų, padėsiančių pravesti susitikimą:

**A. Videojuostos pristatymas :**

Šventoji Sekminių Dvasia kiekvieną kartą nužengia ant žmonių būrio idant juos suvienytų, o drauge ir atskleistų jų įvairovę ir skirtingumą. 1491 metais gimusio Ispanijos basko Ignaco Lojolos gyvenimas, Jėzus draugijos įkūrimas gražiai iliustruoja šio Sekminių vėjo dvelksmą.

Jeronimas Nadal'as, Ignaco sekretorius apie jį rašė: 'Jis leidosi būti vedamas nežinomu keliu maloniai – su skoniu ir džiaugsmu.'

Filmas mums gerai nušviečia tą Dvasios nuotyki, kuri patyrė Ignacas – kaip Dvasia palengva Ignacą veda link to, kad jis įkurtų religinį ordiną – Jėzaus draugiją, kuri dabar, praėjus 450 metų po jo mirties, visame pasaulyje buria tūkstančius jėzuitų, o daugybė bendruomenių ir judėjimų remiasi jo dvasingumu.

Dievas įsikiša į Ignaco atkaklų siekimą sekti vargingą ir nusižeminusį Jėzų ir labai konkrečiu būdu jam suteikia išmanymą per vizijas, per įvykius, per savo žodį ir per Bažnyčią, vedamas jį nuo vieno perkeitimo link kito:

**- 1521m. PAMPLONOJE** atrandamas **DVASIU SKYRIMAS, ATPAŽINIMAS.**

Mūšyje prie Pamplonos, Navarijoje patrankos sviedinys sutriuškina Ignacui koją, o drauge ir jo didžiadvasiškas riteriškas svajones. Besigydydamas trisdešimtmetis Ignacas patiria, kad Dievas kalba jo sielai per « įvairias dvasias » ir vienas kitą keičiančius paviršutinius bei giluminius malonumus. Remdamasis šia patirtimi jis nusprendžia sekti šventuosius ir kaip elgetaujantis piligrimas išvyksta Jeruzalės link.

**- 1522m. MANREZOJE** Dievas jį moko taip, kaip mokytojas moko savo mokinį. Tai nuskaistinimo metas, užsibaigiantis tryjybinėmis sekminėmis ir vizijomis prie Cardonerio. Ignacas atpažįsta savo pašaukimą **GELBĖTI SIELAS** bei žmonėms skelbti nukryžiuotąjį ir prisikėlusįjį Jėzų.

**- 1523m.** jis išvyksta į JERUZALĘ, sekdamas vargingo ir nusižeminusio **JĖZAUS PĖDOMIS** bei išmoksta atpažinti Dievo valią per įvykius. Negalėdamas pasilikti Jeruzalėje, jis toliau tęsia Dievo paieškas per studijas. Tokiu būdu PARYŽIUJE su keletu jaunų studentų jis dalijasi savo patirtimi ir veda jiems dvasines lavvybas. Taip užsimezga maža "Viešpaties bičiulių" bendruomenėlė.

- **1537m.** jie devyniese išvyksta į Veneciją, norėdami pasiekti Jeruzalę, tačiau matydami, negalėdami tęsti kelionės, jie nusprendžia vykti į Romą ir prisitaisyti popiežiui, kuris išsiunčia juos skelbti evangeliją į įvairius Italijos miestus. 1939 vyksta jų tikras **BENDRUOMENINIS SVARSTYMAS**, užsibaigęs vieningu sprendimu **IŠSKLAIDYTIEMS LIKTI VIENINGIEMS**. Sutvirtinę savo veiningumą dvigubai – davę paklusnumo įžadus Popiežiui bei pasirinkę Šv. Ignacą Draugijos atsakinguoju, jie iškeliauja į pasaulį paskelbti žmonėms Kristų.

- **nuo 1539m.** Ignacas Romoje praleidžia 15 paskutiniųjų savo gyvenimo metų, palaikydamas ryšius su kituose žemynuose esančiais savo draugijos nariais, kurių skaičius iki Ignaco mirties buvo išaugęs iki 1000. Per tą laiką Ignacas parašo daugiau kaip 8000 laišku. Kurdamas savo Draugijos įstatus, Ignacas dalijasi patirtimi, kaip **'DIEVA ATRASTI VISUR'**, visuose įvykiuose.

## **B. Ką daryti po peržiūros ?**

Po filmo peržiūros mes siūlome skirti laiko tylai, kuri padėtų įsisavinti ir priimti tai, kas juo buvo norėta pasakyti, o po to, susiskirsčius į nedideles grupes, pasidalinti šiais klausimais:

**Gyvenime, kokio siekė Ignacas, Dievas apsirėškia ir konkrečiai jį mokina per vizijas, per įvykius, per savo Žodį ir per Bažnyčią.**

**Kaip sako Dievo žodis - "kas ieško, randa". 'Ar aš ieškau Dievo' ir 'ar Dievas mane suranda' ?**

## **C. Šio mėnesio intencija:**

Šį mėnesį kviečiame melstis

*už viso pasaulio jėzuitus bei  
už visas ignaciško dvasingumo bendruomenes ir judėjimus.*

## **D. Šio mėnesio Dievo žodis :**

Šio mėnesio Dievo žodis yra iš Luko evangelijos, 11- ojo skyriaus 9-13 eilučių:

***"Prašykite, ir jums bus duota ; ieškokite, ir rasite, belskitės, ir jums bus atidaryta.  
Kiekvienas, kas prašo, gauna, kas ieško, randa. Jei tad jūs mokate savo vaikams duoti gerų dalykų,  
juo labiau jūsų Tėvas iš dangaus suteiks Šventąją Dvasią tiems, kurie jos prašo. »***

Ateinanti videojuosta bus parengta šių metų rugėjo arba spalio mėnesiui. Liepos ir rugpjūčio mėnesiai visiems mums yra atostogų ir misijų metas!

Gražaus Net for God susitikimo,  
Brolystėj-  
Net for God grupė

*P.S : Norintiems geriau susipažinti su ignaciškuoju dvasingumu mes esame išleidę specialų numerį prancūzų kalba. Norėdami įsigyti šį žurnalą ar šio filmo DVD, siūskite savo užsakymus į AME, 10 rue Henri IV, 69287 Lyon Cedex 02 - France. Tél. +33/ (0)4 78 37 45 99 [ame@chemin-neuf.org](mailto:ame@chemin-neuf.org)*